■例会場：ホテルマリンパレスさぬき

■例会日：毎週木曜日 PM6：30より

■事務所：高松ホテル旅館料理協同組合

    高松市西の丸町 10-15 TEL851-2661

■URL：http：//tgrc.jp

  会長：佐藤 義則  幹事：難波 ひとみ

□ 幹事報告

□ ビジター

□ メイクアップ

□ 会長挨拶

●会員数  ： 40名  ●出席基準数 ： 35名

●出席者数 ： 25名  ●欠席者数   ： 10名

●出席率  ： 71.43%  ●ビジター   ： 2名

12月 9日 最終出席率 79.31％ → 90.91％

最終欠席者名 ： 藤本・筧・関谷

 NO．

1325

第 1325 回 例会報告 1 月 6 日

日

今週プログラム  ● 1 月 06 日（1325 回）
          新年例会
次週プログラム  ● 1 月 13 日（1326 回）
          委員会事業 （担当）30 周年準備委員会
先週プログラム  ● 12 月 30 日
          定款第８条により休会

奉 仕 活 動 の 推 進 と ク ラ ブ 組 織 の 強 化

・南 RC 白井 克彦 様
・南 RC 田中 理  様
・

2021－2022 年度 国際ロータリー第 2670地区

高松グリーンロータリークラブ

発行日

2022 年 1 月 6 日 2021－2022年度

国際ロータリーのテーマ

□ プログラム委員会より

≪ 1月度例会 スケジュール ≫

＊1/06  1325 回 新年例会

＊1/13  1326 回 委員会事業 （担当）30 周年準備委員会

＊1/20  1327 回 移動例会 （担当）職業奉仕 クラブ國桜に

て 友翠会

＊1/27 1328 回 客話 香川大学 玉川晋二郎先生 理事会

□ 12/23 出席報告

・12/22 高松 RC 越智
・12/23 高松 RC 越智
・12/24 高松西 RC 石井
・12/27 高松北 RC 高嶋由・白井
・12/28 高松東 RC 石井
・12/28 高松中央 RC 高嶋浩
・1/4   高松東 RC 高嶋由・早川

皆様におかれましては、つつがなく新しい年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年の上半期は、会長職が不慣れのため皆さんに大変ご迷惑をお掛けしたと思っています。

下半期は精いっぱい頑張りますので、どうぞご協力の程をよろしくお願い申し上げます。

今後のコロナ禍についてはまだまだ未知数ですが、我々は今までのように感染状況を見ながら、

その中で出来る限りの活動をしようではありませんか。

・ホテルの建物の南側駐車場は、宿泊者専用なので
置かないでください。(10番～18番)

・2022/2/12 IM全員登録しました

・高松市より、冬季の「高松市民献血の日」は中止になりました。

・バギオ基金 2020年度事業報告書が届いてます。

・第 16回米山功労クラブ感謝状を回覧しました。

・ロータリー文庫 電子図書館のパスワード等の資料を回覧しました。

〇1 月 07 日（金）高松西 RC の例会は、18 時 30 分から、天勝で新年家族例会です。
〇1 月 11 日（火）高松中央 RC は、「高松国際ホテル」で 18 時 30 分からです。
○1 月 11 日（火）坂出 RC は、1 月 12 日（水）新年夜間例会になります。
○1 月 11 日（火）の丸亀東 RC は、2022 年 1 月 6 日（木）19 時から、中津万象園「懐風亭」〈丸亀 RC との合同親睦新年例会〉
になります。
〇1 月 13 日（木）18 時 30 分から「高松 RC 新年会」場所は、JR ホテルクレメント高松 TEL 087-811-1111 になります。
〇1 月 17 日（月）高松北 RC は、18 時 30 分から、通常例会場 ホテル JR クレメント高松にて、新年会です。

□ 例会臨時変更

□休会

讃岐のお正月には、あん餅を入れた白味噌仕立てのお雑煮が定番です。

江戸時代に高松藩で栽培されていた讃岐三白（塩、砂糖、綿）の中の砂糖は、幕府への献上品でもあり、

庶民にとっては贅沢品だったため、せめて正月だけはと「ごみ砂糖（白下糖）」を餅の中に仕込んで

雑煮にして食べたのが、あん餅雑煮の誕生だと言われています。

ところが、１０年前の「郷土料理の伝承に関する調査」では、お正月にあん餅雑煮を食べる

家庭の割合は６５.４％だったのですが、最近の四国新聞のアンケートでは５２.１％に下がっています。

あん餅雑煮は「次世代へ伝えたい讃岐の料理」としていつ迄も残って欲しいものです。

◆ クラブ協議会・理事会・ビジター様 ◆

≪ 一言コラム ≫

○1 月 10 日（月）高松北 RC、東かがわ RC

□ ニコニコ

・Xmas 会、お世話になりました。/小橋康紀

・誕生日プレゼントありがとうございました。/太田貴道

・来年の IM、皆様のご参加お待ちしております。/高松南 RC 白井・田中

・クリスマス会ありがとうございました。/福島

・濱田さん、佐藤会長プレゼントありがとうございました。/難波

・濱田さん、佐藤会長プレゼントありがとうございました。/平田

・お花ありがとうございました。/森

・息子が結婚しました。クリスマス会に参加させて頂きありがとうございました。/柳瀬

・濱田さん、写真ありがとうございました。/福島

・クリスマス例会、ありがとうございました。

そして、本日の表彰ありがとうございました。/佐藤

・濱田さん写真ありがとう。/造田

米山功労者感謝状 米山功労者感謝状

◆ 第 6 回理事会議事録 ◆

	高松GRC1325回表2
	高松GRC1325回裏3
	高松GRC1325回3枚目.1